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”Om de tiger kommer stenarna att ropa.”  Så 
formulerar Jesus sin tanke om äkta gudstjänst. 
Gudstjänst sker på det mest ovanliga sätt och är en 
kraft som inte kan stoppas. 
När lärjungarna bildade en vild gospelkör som högt 
och ljudligt jublade ut sin upprymdhet över Guds 
befrielse, vill några påkalla på lite anständighet och 
värdighet.   
 
”Säg åt dem att sluta.” Vi riktigt ser hur fariséerna 
irriterat står och håller händerna för öronen. 
Även om lärjungarna sjunger samma ord som vi 
känner igen från vår egen mässa, är det den 
frigjorda och nästan anarkistiska tonarten som 
förargar. 
 
”Om de tiger kommer stenarna att ropa,” säger 
Jesus. Hela skapelsen, allt som växter, allt som 
utvecklas och mognar, eller blir vackert höst-rött 
är full av en tacksägelsens lovsång.  

En gudstjänstton som är så full av äkthet att man 
inte kan missa det. Hela skapelsen firar gudstjänst 
varje dag bara genom att finnas, existera, arbeta, 
flyga, skutta och utvecklas. 
I den dynamiska kraften är vi indragna. Och i 
modiga stunder frigörs våra röster och kroppar så 
att vi blir vi en del av den gudstjänst som rymderna 
och naturen och vardagslivet ständigt uttrycker 
 
Gudstjänsten i den meningen kan aldrig låsas in i 
en handbok eller ordning eller agenda. 
Gudstjänsten är den kraft som bär och driver 
universum. 
Gudstjänst pågår varje sekund, i allt det vi gör. 
Också i det mest vardagliga. Som en helig 
kommunikation. 
 
”Om de tiger kommer stenarna att ropa,” 
Och jag tänker på när kyrkans portar här i S:t Lars 
var stängd under förra året. Men stenarna här stod 
och ropade på oss. Och under hela tiden pågick 
gudstjänst här, fast på ett annat sätt.   



På byggnadsställningar stod målare och 
hantverkare. Vi fick ha hjälmar på oss när vi ibland 
smög in i kyrkan. Ibland satte man upp skyltar om 
att vi skulle se upp för olika saker: Ni vet 
”Nymålat”. 
 
Vi kunde lika gärna ha bytt ut en del av de 
skyltarna mot en skylt som legat kvar nere vid 
dörren där det stod ”Gudstjänst pågår”. När 
läktaren förstärks och målaren ger ett ljus åt 
rummet och när vi gör fint härinne och öppnar 
porten mot stadens människor är det en 
påminnelse om när gudstjänst pågår… 
För gudstjänst pågår hela tiden och i allt det vi gör. 
Varje vardagssyssla är en andlig gärning. Vi förstår 
det när vi uträttar våra sysslor med glädje och 
kärlek. 
 
 Och jag tror att en liten ängel ibland smiter in i 
våra liv och hänga skylten ” Gudstjänst pågår” på 
oss, inte minst då vi sliter och kämpar på med 
vardagliga sysslor, som verkar allt annat än 
högstämda och andliga.  

När vi gör saker som behöver bli gjorda. Av riktig 
gudstjänst får man ibland skit under naglarna. 
 
Det kändes angeläget att tala om Gudstjänsten 
som pågår hela tiden, när vi idag firar 
TACKSÄGELSEDAGEN, inte minst tillsammans med 
er som är församlingens ideella krafter. 
För gudstjänstens och livets viktigaste ord är TACK. 
Kanske som en glad bön 
Tack Gud för att Du ger oss en uppgift, för att Du 
vill ta oss i Din tjänst i stort och smått, när det 
märks och när det inte syns. Att få göra tjänst, 
uträtta något är en gåva från dej, Gud. 
Tack Gud för det jag utmanas av och får kämpa 
med livet. Det är ett förtroende från Dej att jag har 
saker att ta itu med. Också det jag inte förstår 
 
De första kristna gav Mässan namnet 
TACKSÄGELSEN. Om Du vill lära dej det grekiska 
ordet för mässa är det EUKARISTI. Ett ord som 
används än i dag.  
Och mässan påminner om när Jesus tar emot 
nattvardsbrödet bryter, tackar och ger. 



 
Vi får tänka på våra olika uppgifter i livet som ett 
nattvardsbröd; 
Vi får ta emot livet och alla vardagens sysslor som 
en gåva, som ett väldoftande nybakat bröd. 
(som idag ligger synligt på altarbordet) 
Vi får säga tack för att livet och livets uppgifter är 
givna till oss som en oersättlig gåva. 
Och vi får bryta livets bröd ge vidare och dela det 
med andra. 
Då blir hela vårt liv en Mässa och varje dag bli en 
tacksägelsedag. 
 
Och även om vårt tack är ett tack till Gud för att 
vi får olika uppdrag, så får vi idag säga tack till 
varandra. Ett tack för de olika vardagsgärningar vi 
ger varandra. Och ett tack för de olika ideella 
insatser som görs här i församlingen. Det är de 
insatser vi gör som formar vår församling och gör 
att Guds omsorg strålar tydligt mot våra 
medmänniskor och förändrar världen och gör 
kyrkan levande. 
Ett stort tack för detta.  

 
 
 
 
 
 


